Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от  10.11.2022  №1268

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий

в рамках муниципальной поддержки малого и среднего

предпринимательства»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление субсидий в рамках муниципальной
поддержки малого и среднего предпринимательства», утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 20.07.2015 № 1502 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий
в рамках муниципальной поддержки малого и среднего
предпринимательства» (в редакции постановлений администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.02.2021 № 146, от 15.11.2021
№ 1207), следующие изменения:

абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«в срок, не ранее 30-го календарного дня, следующего за днем

размещения объявления о проведении конкурсного отбора, осуществляется
прием заявок на участие в конкурсном отборе и прилагаемых к ним
документов. В 2022 году  в срок, не ранее 10-го календарного дня,
следующего за днем размещения объявления о проведении конкурсного
отбора, осуществляется прием заявок на участие в конкурсном отборе
и прилагаемых к ним документов»;

пункт 2.10 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В 2022 году сотрудники отдела предпринимательства и торговли

Администрации посредством межведомственного запроса, направляемого
в бумажной форме в течение 5 рабочих дней со дня получения заявки
на участие в конкурсном отборе, запрашивают сведения, указанные в абзаце
пятом данного пункта, в части исполнения подпункта 2.5.1 Порядка.»;

пункт 2.20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

2

«В 2022 году прием заявок на участие в конкурсном отборе
осуществляется 10 календарных дней, следующих за днем размещения
объявления о проведении отбора.»;

пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При предоставлении субсидии в 2022 году дата окончания приема

заявок на предоставление субсидии - 10 календарных дней, следующих
за днем размещения объявления о проведении отбора.»;

пункт 3.6 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«В 2022 году сотрудники отдела предпринимательства и торговли

Администрации посредством межведомственного запроса, направляемого
в бумажной форме в течение 5 рабочих дней со дня получения заявки
на участие в конкурсном отборе, запрашивают сведения, указанные в абзаце
восьмом данного пункта, в части исполнения подпункта 2.5.1 Порядка.»;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Сотрудники отдела предпринимательства и торговли

Администрации в течение 5 рабочих дней со дня получения заявки на
участие в конкурсном отборе:

проверяют отнесение участника конкурсного отбора к категории
субъектов малого или среднего предпринимательства в Едином реестре
субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенном
на официальном сайте Федеральной налоговой службы - www.nalog.ru,
и формируют документ, содержащий сведения об участнике конкурсного
отбора из Единого реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства;

в 2022 году проверяют на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок отнесение участника конкурсного отбора
на соответствие требованиям, установленным в подпункте 2.5.6 пункта 2.5
Порядка.»;

в пункте 3.15 слова «не ранее 30-го календарного дня, следующего
за днем размещения объявления о проведении конкурсного отбора» заменить
словами «не ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения
объявления о проведении конкурсного отбора. В 2022 году - 10 календарных
дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов